
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 3.550/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 = 
 
(DISPÕE SOBRE A SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS). 

 
JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, Prefeito do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por lei, 

 
DECRETA: 
 
Artigo 1.º - Ficam nomeados os membros  abaixo relacionados, para constituírem Conselho Municipal de 
Assistência Social de Ocauçu, de acordo com a Lei Municipal n.º 1.401/09, de 13 de agosto de 2009. 
 
I – Do Poder Publico  
 
Representante do Setor Municipal de Assistência Social  
 
Vanessa da Silva Ferreira                                 Titular 
RG nº 45.218-141-0 
 
Maria Tereza Dionisia Pereira Colombo       Suplente  
RG nº 92.546079 
 
Representante do Setor Municipal de Educação  
Jhailma Cristina Mateus de Raimo                 Titular  
RG nº 40.394.839-3 
 
Joice Oliveira Martinelli Menegucci               Suplente  
RG nº 41.463.067-1 
 
Representante do Setor Municipal de Saúde  
Joseli de Fatima Macedo Costa e Silva           Titular  
RG nº 24.535.592-3 
 
Roudenis Mansip       Suplente 
RG nº 6377256-2                                                 
 
II - Da Sociedade Civil  
 
Representante dos Usuário do Setor da Assistência Social  
 
Lázara Emídio Ferreira Alves                             Titular 
RG nº 22.732.030-x 
 
Aline Crislaine Vidal da Silva Inocêncio            Suplente  
RG nº 47.103.184-7                              

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Representante de Entidades Religiosas 
 
Mirian Raquel Higeye dos Santos                       Titular 
RG nº 42.951.216-8 
 
Juliana Mariana de Oliveira                                     Suplente  
RG nº 44.498.822-1 
 
Representante dos Trabalhadores Rural e Urbano  
Regiele Pedroso Higye       Titular 
RG nº 41.784.574-58                                                                     
 
Reginaldo Gomes da Silva       Suplente 
RG nº 28.108.290-X                                                                 
 
Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 23 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 
                                                                                             ________________________________ 
          João Benedito Costa e Silva   
         - Prefeito Municipal - 
 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração do Município de Ocauçu, em data 
supra).                                                           
                                      
                                       
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração – 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

